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Në bazë të neneve 245 dhe 249 të Ligjit  për përmbarim  (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 
72/16,  142/16, 233/18 dhe 14/20) dhe Rregullores  për programin dhe mënyrën  e dhënies 
së provimit për përmbarues dhe formën dhe përmbajtjen e certifikatës për provimin e 
dhënë për përmbarues  (“Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr.13/24),  Ministria e Drejtësisë, 
publikon 
 

S H P A L L J E 
PËR PARAQITJEN E KANDIDATËVE PËR DHËNIEN E PROVIMIT PËR 

PËRMBARUES NË SESIONIN E DHJETORIT  2024 
 

1. Kandidati i cili aplikon duhet të plotësojë  këto kushte: 

- të jetë jurist i diplomuar me arsimim të  lartë  katërvjeçarë  të përfunduar  në 
studime juridike VII/1 ose 300 kredi sipas  sistemit  evropian të transferit të 
kredive (EKTC) në Republikën e  Maqedonisë së Veriut, dhe 

- të ketë së paku pesë vjet përvojë pune në  çështjet   juridike. 

2. Kandidati duhet të dërgojë  këto dokumente: 
- Fletë aplikim ku qartë do  të  ceken  të dhënat personale, adresa e saktë, numri i 

telefonit  dhe e-mail-i; 
- Diplomë  për përfundimin e arsimimit  të  lartë  katërvjeçarë  në studime juridike 

VII/1 ose 300 kredi sipas  sistemit  evropian të transferit të kredive (EKTC) në 
Republikën e  Maqedonisë së Veriut; 

- Vërtetim për përvojë pune në çështje juridike  prej pesë vjet; 
- Dëshmi për ndryshimin e emrit  ose mbiemrit  (për kandidatët  të cilët në lutjen 

për aplikim  kanë emër apo mbiemër të ndryshëm  nga emri dhe mbiemri  të cekura 
në diplomën e fakultetit të përfunduar), dhe 

- Dëshmi për mjetet e paguara për provimin.  

3. Çdo kandidat duhet të dorëzojë: 

(1) Fletëpagesë të Formularit PP/50 me këto të dhëna: 

-   qëllimi i pagesës – për  dhënien e provimit për përmbarues; 
-   emri i pranuesit – Ministria e Drejtësisë; 
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-   banka e pranuesit – BPRMV-së, 
-   llogaria – 100000000063095; 
-   shuma - 9,000,00 denar; 

-  llogaria e shfrytëzuesit buxhetor 0700100140 631 12; 
-  shifra e të hyrave dhe programi - 723013 10. 

2) Fletëpagesë në Formularin PP/50 me këto të dhëna: 
 - qëllimi i pagesës – taksë administrative për provimin për përmbarues; 
- emri i pranuesit – Buxheti i Republikës së Maqedonisë së Veriut; 
-   banka e pranuesit – BPRMV-së, 
-   llogaria – 100000000063095; 
-   shuma - 50,00 denar; 
-  llogaria  paguese  - 840 ***03161  (tre yjet i referohen  shifrës së  komunës  në të 
cilën aplikuesi është banor) 
-   shifra e të hyrave dhe programi -  722313   00. 
 

        4. Fletë aplikimet me shkrim së bashku me  dokumentet e nevojshme  (në origjinal 
ose kopje të noterizuara) dorëzohen në arkivin e Ministrisë së Drejtësisë, rr. Dimitrie 
Çupovski, nr. 9 Shkup. Afati për aplikim është  nga  1 deri më 15 nëntor 2024. 

 
             5. Për ditën dhe orën e mbajtjes së provimit  me shkrim dhe me gojë, kandidatët  
do të njoftohen në mënyrë shtesë. 

             6. Kandidatët të cilët do  t`i nënshtrohen provimit korrektues duhet të dorëzojnë  
fletë aplikim  në afat prej  pesë ditësh  nga dita e shpalljes së rezultateve të provimit me 
gojë. 

         
               MINISTËR I DREJTËSISË 
                     Igor Fillkov  

           ___________________________ 
                                  (nënshkrim d. dhe v.) 

 
 
 
 
Përgatiti: Mirjana Llazova – Bashkëpunëtor i lartë (nënshkrim d.) 


